R E Q U E R I M E N T O  Nº. 899

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Lei Estadual n.º 1.266/99 direcionou parte dos recursos arrecadados com a exploração dos bingos para as Secretarias Municipais de Esportes;

CONSIDERANDO que o § 4º do art. 59 da Lei n.º 9.615, de 24 de março de 1988 destina o percentual de 5% (cinco por cento) da arrecadação bruta recebida com a exploração do bingo permanente ou eventual à mencionada Secretaria de Esportes dos Municípios,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, informe a esta Casa de Leis se os bingos estabelecidos nesta cidade estão repassando o percentual de 5% (cinco por cento) de suas receitas brutas à Secretaria Municipal de Esportes de Botucatu, e, caso positivo, quais os valores mensalmente arrecadados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.
Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

-PSDB-

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

-PFL-